
 
LATVIJAS  REPUBLIKA  KRĀSLAVAS  NOVADS 

KRĀSLAVAS  NOVADA  DOME 
 

Reģ. Nr. 90001267487 

Rīgas iela 51, Krāslava, Krāslavas nov., LV-5601. Tālrunis +371 65624383, fakss +371 65681772 

e-pasts: dome@kraslava.lv 

 

Krāslavā 
 

APSTIPRINĀTI 

                                                                                                      Ar Krāslavas novada domes  

12.05.2020. lēmumu  (protokols Nr.8, 4.§) 

 

Kārtība, kādā tiek piešķirts specializētā transporta pakalpojums 

 
Izdota saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”  

41.panta pirmās daļas 2.punktu 

 

I. Vispārīgie noteikumi 

 

1.1. Kārtība, kādā tiek piešķirts specializētā transporta pakalpojums (turpmāk – Kārtība), 

nosaka Krāslavas novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) specializētā transporta 

pakalpojuma pieteikuma iesniegšanas, izvērtēšanas un izpildes kārtību personām, kuras 

savu pamata dzīvesvietu ir deklarējušas un faktiski dzīvo Pašvaldības administratīvajā 

teritorijā.  

1.2. Specializētā transporta mērķis ir sniegt ērtu, drošu un komfortablu specializēta transporta 

pakalpojumu gulošām personām un personām, kas pārvietojas ratiņkrēslā. 

1.3. Prioritāte specializētā transporta pakalpojuma izmantošanai ir maznodrošinātām, 

trūcīgām un vientuļām personām. 

1.4. Nepieciešamības gadījumā Pašvaldības iestādes un Krāslavas novada pagasta pārvaldes 

var saņemt specializētā transporta pakalpojumu, iestādes vai pagasta pārvaldes pārstāvim 

iepriekš iesniedzot pieteikumu Krāslavas novada Sociālajā dienestā (turpmāk – 

Dienests). 

1.5. Specializētā transporta pamata atrašanās vieta ir “Skuķu sociālās aprūpes centrs”, Skuķi, 

Robežnieku pagasts, Krāslavas novads. 

 

II. Specializētā transporta izmantošanas veids 

 

2.1. Specializēto transportu drīkst izmantot tikai gulošu personu un personu, kas 

pārvietojas ratiņkrēslos, pārvadāšanai, kā arī izņēmuma kārtā citos iepriekš neparedzamos 

gadījumos, kas saistīti ar sociālo jomu, iepriekš individuāli izvērtējot katru gadījumu.  

2.2. Specializētā transporta pakalpojums tiek nodrošināts šādos gadījumos: 

2.2.1. ārstniecības iestāžu apmeklēšanai; 

2.2.2. rehabilitācijas pakalpojumu saņemšanai; 

2.2.3. personas transportēšanai no ārstniecības iestādes uz mājām un otrādi; 

2.2.4. personas transportēšanai no ārstniecības iestādes uz sociālās aprūpes iestādi un otrādi; 

2.3. Specializēto transportu ir aizliegts izmantot citiem mērķiem, izņemot tos, kas ir 

atrunāti Kārtībā. 

 

 

mailto:dome@kraslava.lv


 2 

 

III. Pieteikuma iesniegšanas un izskatīšanas kārtība 

 

3.1. Lai saņemtu specializētā transporta pakalpojumu, persona vai tās likumiskais vai 

pilnvarotais pārstāvis, uzrādot personas apliecinošu dokumentu, iesniedz Sociālajā dienestā 

vai pagasta pārvaldes sociālajam darbiniekam: 

3.1.1. rakstisku iesniegumu (iesnieguma veidlapa pielikumā), kurā norādīts datums, laiks, 

pakalpojuma izmantošanas mērķis, aptuvenais transporta izmantošanas laiks un maršruts 

kilometros. 

3.1.1.1. rakstisku iesniegumu iesniedz vismaz 5 (piecas) dienas pirms pakalpojuma 

nepieciešamības;  

3.1.1.2. iepriekš neparedzamu apstākļu dēļ vai personas transportēšanas steidzamības 

gadījumā iesniegumu var iesniegt 1 (vienu) dienu pirms pakalpojuma nepieciešamības; 

3.1.2. ģimenes ārsta vai speciālista izsniegtu izrakstu no ambulatorās, stacionārās slimnieka 

medicīnas kartes, kurā norādīta veselības aprūpes pakalpojuma nepieciešamība, veselības 

aprūpes iestāde, kas jāapmeklē un apmeklējuma laiks. 

3.2. Pēc 3.1.punktā minēto dokumentu saņemšanas, Dienests izvērtē personas nepieciešamību 

pēc specializētā transporta pakalpojuma un informē personu vai tās likumisko vai pilnvaroto 

pārstāvi par specializētā transporta pakalpojuma nodrošināšanu. 

3.3. Specializētā transporta pakalpojuma izmaksas tiek segtas no Pašvaldības budžeta. 

 

 

 

IV. Noslēguma noteikumi 

 

4.1. Sociālais dienests veic specializētā transporta izmantošanas uzskaiti. 

4.2.Kārtība stājas spēkā no tās apstiprināšanas brīža. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

1.pielikums                                          

 

   _______________________________________________ 
                                                      (vārds un uzvārds ) 

_______________________________________________ 
                                                      (personas kods ) 

______________________________________________________________________, 
                                               (deklarētā dzīvesvieta ) 

_____________________________________, LV-______   

e-pasts: _____________________                           

tālr.__________________ 

 

IESNIEGUMS 

_____________ 

 

20__.gada __.____________ 
 

Krāslavas novada pašvaldības  

Sociālajam dienestam 

Par specializētā transporta pakalpojumu 

 

Lūdzu izskatīt iespēju man piešķirt specializētā transporta pakalpojumu, lai: 

Saņemtu rehabilitācijas pakalpojumu 

Apmeklēt ārstniecības iestādi 

Nokļūtu no ārstniecības iestādes uz mājām / no mājām uz ārstniecības iestādi 

Nokļūtu no ārstniecības iestādes uz sociālās aprūpes iestādi / no sociālās aprūpes iestādes uz 

ārstniecības iestādi 

 

Brauciena datums un laiks: 

__________________________________________________________________________________ 

 

Brauciena mērķis, aptuvenais transporta izmantošanas laiks un maršruts kilometros: 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 
 

Papildus informācija: 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 
Par sevi varu sniegt šādas ziņas: 

 

Esmu:  1.grupas invalīds Pārvietojos: 

  2.grupas invalīds   ratiņkrēslā 

  3.grupas invalīds   esmu gulošs 

  pensionārs  

  maznodrošināta/trūcīga persona    

 

Ar šo apliecinu, ka piekrītu manu datu apstrādei Krāslavas novada pašvaldības Sociālajā 

dienestā šeit minēto nolūku vajadzībām 

______________________ 

        
(paraksts) 

 

 

 

 


